Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2011года                                          №  243

О средней рыночной стоимости 1 кв.м

общей площади жилья на 4 квартал

2011 года для расчета размеров

безвозмездных субсидий на приобретение

и строительство жилья по

муниципальному образованию

Запорожское сельское поселение

         Проанализировав, представленные организациями данные по стоимости жилья на вторичном рынке недвижимости в третьем квартале 2011 года в МО Запорожское сельское поселение,  администрация МО Запорожское сельское поселение  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на четвертый квартал 2011 года по муниципальному образованию Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области для расчета размера субсидий, предоставляемых гражданам для улучшения жилищных условий за счет средств областного, муниципального бюджетов в размере   42006 рублей.

2. Контроль  за  исполнением  Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в СМИ.

Глава администрации                                                           В.В.  Лестникова

Исп.: Л. М. Федягина 8 (813 79) 66-319

Разослано: Дело – 2, прокуратура -1, отдел по жилищной политике -1

Приложение 1

к постановлению администрации

МО Запорожское сельское поселение

№ 243 от 15 сентября 2011 г.

Расчет по определению средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья для определения размера субсидий из областного и местных бюджетов.

Расчет средней стоимости 1 кв.м общей площади жилья по МО Запорожское сельское поселение производится по двум показателям: Ст стат, Ст кред, в связи с отсутствием других показателей.

1. Ст кред — Обл ЖАИК — 39870 руб./кв.м

2. Ст стат: По данным Приозерского районного отдела государственной статистики стоимость 1 кв. м общей площади жилья на вторичном рынке, на 1 - ый квартал 2011 года, составляет 46500 руб./кв.м

3. Ст строй – нет

4. Ст дог – нет

5. Среднее значение 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию (Ср кв.м)

Ср кв.м = Ст дог*0,92+Ст кред*0,92+Ст стат+Ст строй

                                                      4

где, 0, 92 - коэффициент  (выведен с учетом методики, утвержденной приказом Министерства регионального развития РФ от 12.04.2006 г. № 34)

4 - ( количество показателей, используемых при расчете)

Ср кв.м = 39870*0,92+ 46500=  41590, 2 руб.

                                           2

6. Расчет средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилья на 4-ый квартал 2011 года по МО Запорожское сельское поселение для расчета субсидий

(Ср ст кв.м) в руб.

Ср ст кв.м = Ср кв. м  x  К дефл

К дефл. – 1, 01 дефлятор на очередной квартал (на очередной квартал утвержденный Минэкономразвития России)

Ср ст кв.м  = 41590,2 x 1, 01 = 42006 руб.